
   

 

 

 
Ministero della Salute  

DIREZIONE GENERALE PER L'IGIENE E LA SICUREZZA DEGLI ALIMENTI E LA 

NUTRIZIONE 

UFFICIO 7 – Sicurezza e Regolamentazione dei Prodotti Fitosanitari 

 

            DECRETO 

Rettifica al decreto del 30 dicembre 2022 concernente “Revoca dell'autorizzazione all'immissione in 

commercio e all'impiego di prodotti fitosanitari a seguito del riesame ai sensi degli artt. 7 e 8, 

comma 8, del decreto 2 gennaio 2018, n 33 come modificato dal decreto 20 novembre 2021.”. 

 

                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto del 30 dicembre 2022 di revoca dell'autorizzazione all'immissione in 

commercio e all'impiego di prodotti fitosanitari a seguito del riesame ai sensi degli artt. 7 e 8, 

comma 8, del decreto 2 gennaio 2018, n 33 come modificato dal decreto 20 novembre 2021;  

CONSIDERATO il mero errore materiale del quale il decreto è affetto nella parte in cui 

riporta, nella Tabella B, i prodotti GARDEN EXPERT n. reg. 14287 e PIRECO n. reg. 11005 

dell’Impresa Copyr S.p.a., con sede legale in via G. Stephenson 73 - Milano, essendo detti prodotti 

autorizzati per uso professionale; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla rettifica del decreto delle parti così come 

riportare in precedenza; 

 

DECRETA 

 

Il decreto 30 dicembre 2022 concernente “Revoca dell'autorizzazione all'immissione in commercio e 

all'impiego di prodotti fitosanitari a seguito del riesame ai sensi degli artt. 7 e 8, comma 8, del 

decreto 2 gennaio 2018, n 33 come modificato dal decreto 20 novembre 2021, è rettificato nella 

Tabella B mediate eliminazione dei prodotti GARDEN EXPERT n. reg. 14287 e PIRECO n. reg. 

11005 dell’Impresa Copyr S.p.a., con sede legale in via G. Stephenson 73 – Milano. 

Il presente decreto è pubblicato sul portale del Ministero della salute www.salute.gov.it nell'area 

tematica Prodotti fitosanitari e nella sezione Trovanorme ed ha valore di notifica alle imprese 

interessate. 

I dati relativi ai prodotti sono disponibili nel sito del Ministero della Salute www.salute.gov.it, nella 

sezione Banca dati.            

   Roma lì, 18 aprile 2023                                                                                

 

                                                                                                    IL DIRETTORE GENERALE 

       *f.to Dott. Ugo DELLA MARTA 
 

 
* “firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. n. 39/1993” 



   

 

 

 

 

 

Estensore: Loredana Borrelli 

Responsabile del procedimento: Gisella Manzocchi 

Referente per l’Ufficio 7: Pasquale Cavallaro 


